[image: image1.png]XS X XS

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

г. АЛАТЫРЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от "10" января 2008 г.                                                                                              №  20/6 -II
	О Номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии на 2008 год

В целях реализации полномочий Алатырской городской территориальной избирательной комиссии
установленных п.9 статьи 26 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 38 Регламента комиссии Алатырская городская территориальная избирательная комиссия
Р е ш и л а:

1.Утверидить номенклатуру дел Алатырской городской территориальной избирательной комиссии на 2008 год ( приложение 4).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии

	Т.И.Юткина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

	Л.Н.Агеева

Приложение № ___

Алатырская городская территориальная                                                                             УТВЕРЖДЕНА

избирательная комиссия                                                                             решением Алатырской городской                                                                                                                       ТИК  № 20/6 –II от 10.01.08 г
НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ

на  2008 год

	№

п/п
	Индекс

дела
	Заголовок дела
	Кол-во

Дел
	Срок хранения

Дела
	Примечание

	01.Организационно-распорядитель-  ная документация

	1
	01-01
	Федеральные конституционные зако-

ны. Федеральные законы.
	1
	ДМН

	2
	01-03
	Постановления, выписки из прото-колов заседаний ЦИК ЧР, инструктивные письма (копии)
	1
	ДМН

	3
	01-04
	Постановления, решения главы адми-нистрации города Алатыря (копии)
	1
	ДМН

	4
	01-05
	Протоколы заседаний, решения ТИК и документы к ним
	1
	Постоянно

	5
	01-06
	Переписка с ЦИК ЧР, УИК, депутатами, кандидатами в депутаты
	1
	5 лет ЭПК

	6
	01-07
	Переписка  с городской администра-

цией, правоохранительными органа-ми (прокуратура, ГОВД), судебными органами, редакциями средств массо-вой информации, политическими партиями, другими организациями
	1
	5 лет ЭПК

	7
	01-08
	Переписка по обращениям, жалобам и заявлениям граждан о нарушениях

Федеральных законов, законов ЧР,

нормативных актов городской администрации и др.вопросам
	1
	5 лет ЭПК

	8
	01-09
	Планы работ, программы, отчеты ТИК по профессиональной подготовки организаторов выборов и правовому обучению избирателей.
	1
	Постоянно

	02. Документация по вопросам документационного обеспечения

деятельности ТИК

	9
	02-01
	Номенклатура дел ТИК
	1
	Постоянно

	10
	02-02
	Инструкция по делопроизводству ТИК
	1
	До замены

Новой

	11
	02-03
	Описи дел постоянного хранения, акт

передачи документов в архив, о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему  хранению
	1
	Постоянно

	12
	02-04
	Журнал регистрации входящих доку-

ментов
	1
	3 года

	13
	02-05
	Журнал регистрации исходящих доку

Ментов
	1
	3 года

	14
	02-06
	Журнал регистрации постановлений(решений) ТИК
	1
	Постоянно

	15
	02-07
	Журнал регистрации обращений граждан
	1
	5 лет

	16
	02-06
	Регламент работы ТИК
	1

	03. Документы по выборам Президента  РФ

	17
	03-01
	Второй экземпляр протокола  ТИК об итогах голосования и приобщенная к нему сводная таблица об итогах голосования
	1
	Постоянно

	18
	03-02
	Вторые экземпляры протоколов  УИК об итогах голосования с приобщенной к ним избирательной документацией
	1
	Постоянно

	19
	03-03
	Вторые экземпляры актов о получении

ТИК избирательных бюллетеней о пере

даче их УИК, о погашении неиспользованных ИБ , хранившихся в ТИК
	1
	До ИСП

	20
	03-04
	Вторые экземпляры актов о получении ТИК открепительных удостоверений, о передаче их УИК, о погашении неиспользованных ОУ , хранившихся в ТИК
	1
	До ИСП

	21
	03-05
	Документы о назначении членов ТИК

с правом совещательного голоса, наблюдателей
	1
	3 года

	22
	03-06
	Документы о назначении членов УИК

с правом решающего голоса
	1
	3 года

	23
	03-07
	Протоколы заседаний УИК  и документы к ним
	1
	3 года

	24
	03-09
	Первый экземпляр списка избирателей
	25
	ДМН

Секретарь ТИК                                                                            Л.Н.Агеева

«10» января 2008 год